

## Nr 68.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till vissa reparationsarbeten å statens växtskyddsanstalt tillhöriga byggnader vid Bergshamra; given Stockholms slott den 28 januari 1938.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

## GUSTAF.

*A. Pehrsson-Bramstorp.*

---

*Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 28 januari 1938.*

### Närvarande:

Statsministern HANSSON, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON, SKÖLD, NILSSON, QUENSEL, FORSLUND.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Pehrsson-Bramstorp, anför efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet:

I skrivelse den 5 november 1937 har *styrelsen för statens växtskyddsanstalt*, under förmälan att den växtskyddsanstalten tillhöriga äldre institutionsbyggnaden å kronoegendomen Bergshamra nr 1 skadats genom eldsvåda, hemställt, att Kungl. Maj:t måtte anvisa ett belopp av 11,400 kronor för verkställande genom byggnadsstyrelsens försorg av behövliga reparationer samt till gäldande av släckningskostnaderna. I skrivelsen har rörande skadornas omfattning upplysts, att yttertaket å byggnaden avbränts och att i vindsvåningen befintlig inredning skadats av eld och vatten samt att i den närmast under belägna våningen obetydliga skador uppstått av vattnet. I skrivelsen

har tillika upplysts, att byggnadsstyrelsen uppgivit, att yttertaket till följd av skadorna i huvudsak måste ombyggas samt att i en del av vindsvåningen, där påbyggnadsarbeten påginge, vissa skadade delar av väggar och fönster måste bortrivras och ersättas med nya. Kostnaden härför har av byggnadsstyrelsens arbetschef beräknats till 11,000 kronor.

*Statskontoret* har i yttrande den 8 januari 1938 anfört, att enligt vad statskontoret inhämtat skulle växtskyddsanstaltens byggnader å Bergshamra komma att från och med den 1 juli 1938 förvaltas av byggnadsstyrelsen och hänföras till det fastighetsbestånd, som tillhörde nämnda styrelses i statens allmänna fastighetsfond ingående delfond. Då den i inkomst- och utgiftsstaten för nämnda delfond för innevarande budgetår upptagna anslagsposten till reparations- och underhållskostnader m. m. med hänsyn härtill icke kunde tagas i anspråk för bestridande av ifrågavarande reparationsarbeten, torde enligt statskontorets mening — för den händelse nämnda arbeten icke kunde anstå till efter den 1 juli 1938 — någon annan utväg icke stå öppen än att för ändamålet anlita det å riksstaten utom huvudtitlarna uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

*Departements-  
chefen.*

Ifrågavarande reparationsarbeten torde icke lämpligen kunna anstå till efter den 1 juli 1938. Med hänsyn härtill torde, på sätt statskontoret föreslagit, medel för bestridande av de i anstaltens skrivelse omförmälda kostnaderna böra få anvisas från det för innevarande budgetår å riksstaten upptagna anslaget till oförutsedda utgifter. Riksdagens medgivande härtill torde emellertid böra inhämtas.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att från det för budgetåret 1937/1938 upptagna förslagsanslaget till oförutsedda utgifter måtte för täckande av förenämnda kostnader få anvisas ett belopp av 11,400 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan lämnar Hans Maj:t Konungen bifall samt förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

*Gunnar Sandström.*